ПРОТОКОЛ
заседания   Межведомственной комиссии по противодействию злоупотребления наркотическими и психотропными веществами и
их незаконному обороту в Пудожском муниципальном районе
  30 сентября 2021 года

№ 3
г. Пудож
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Заместитель Главы администрации Пудожского муниципального района

Тодераш О.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Мелехова И.А.
	– ведущий специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района;

	2.
	Панкратович В. Ю.
	– о/у ОУР ОМВД по Пудожскому району;

	3.
	Тимонин А. А.
	Глава администрации Авдеевского сельского поселения;

	4.
	Павлова Н. В.
	– главный специалист Управления по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района, ответственный секретарь КДНиЗП

Вопрос № 1. Об организации полезной занятости молодежи и несовершеннолетних на территории Пудожского муниципального района во время летних каникул.
(Мелехова И. А.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжать работу по содействию во временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время на базе общеобразовательных организаций Пудожского муниципального района, в рамках выделенного финансирования.
Срок: постоянно.
Вопрос № 2. Соблюдение требований по использованию и хранению наркотических и психотропных веществ в ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ».
(ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ»)
В связи с отсутствием представителя ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ», была зачитана письменная справка ГБУЗ РК «Пудожская ЦРБ» по данному вопросу. Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжать контроль за использованием и хранением наркотических и психотропных веществ.

Срок: постоянно.

Вопрос № 3. Работа администраций сельских поселений по формированию здорового образа жизни у местного населения в целях предупреждения на территории поселений преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов.
(Тимонин А. А. – глава Авдеевского сельского поселения)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1.3. Информацию принять к сведению.

1.4. Управлению по образованию и социально-культурной политике администрации Пудожского муниципального района запросить информацию у администраций сельских поселений Пудожского муниципального района о планируемых мероприятиях по привлечению населения к здоровому и активному образу жизни и занятиям физкультурой и спортом;

Срок: до 1 ноября 2021 г.
1.5. рекомендовать главам сельских поселений разработать план мероприятий по привлечению населения к здоровому и активному образу жизни и занятиям физкультурой и спортом на 2022 год.
Срок: до 1 ноября 2021 г.
Вопрос № 4.  Проведение социально-психологического тестирования (далее – СПТ) в 2021/22 учебном году в общеобразовательных учреждениях Пудожского муниципального района.
(Мелехова И. А.)
Заслушав и обсудив информацию, решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.2.1.  Усилить информационную и мотивационную кампанию среди учащихся и родителей, в целях уменьшения количества отказов от прохождения тестирования.
Срок: постоянно.
4.2.2.  По результатам социально-психологического тестирования скорректировать планы работы общеобразовательной организации по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

Председательствующий:
Заместитель главы администрации
Пудожского муниципального района

          О. В. Тодераш
Секретарь:
Ведущий специалист Управления по образованию
и социально-культурной политике

        И. А. Мелехова
1